АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

20.10.2017                                                                                                                         № 522

Об установлении предельной доли расходов на оплату труда работников
административно- управленческого и вспомогательного персонала в фонде

оплаты труда муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий, в отношении которых Администрация Тегульдетского района

выполняет функции и полномочия учредителя, и перечня должностей, относимых
к административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,
постановлением Администрации Томской области от 31 марта 2008 года № 66а
«О  новых  системах  оплаты  труда  работников  областных  государственных
учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить  предельную  долю  расходов  на  оплату  труда  работников

административно-  управленческого  и  вспомогательного  персонала  в  фонде
оплаты труда муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий,  в  отношении  которых  Администрация  Тегульдетского  района
выполняет функции и полномочия учредителя в размере не более 40 процентов.

2.  Утвердить  перечень  должностей,  профессий  работников,  относимых
к основному  вспомогательному персоналу Администрации Тегульдетского района
согласно приложению № 1.

3.   Утвердить  перечень  должностей,  профессий  работников,  относимых
к основному,  административно-управленческому и вспомогательному персоналу
Отдела  по  молодежной  политике,  культуре  и  спорту  Администрации
Тегульдетского района согласно приложению № 2.

4.   Утвердить  перечень  должностей,  профессий  работников,  относимых
к основному,  административно-управленческому и вспомогательному персоналу
Районного отдела образования Администрации Тегульдетского района согласно
приложению № 3.

5.  Настоящее   постановление   опубликовать  в   газете  Общества
с  ограниченной  ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном
сайте Администрации Тегульдетского района http: // teguldet.tomsk.ru.

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный
меридиан».

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на первого заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                    И.А. Клишин

Д.И. Бадьев
2-12-88

http://www.teguldet.tomsk.ru/

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 20.10.2017 № 522

Перечень
должностей, профессий работников, относимых к основному вспомогательному

персоналу  Администрации Тегульдетского района

 «Вспомогательный персонал»

№
п./ п. Наименование должности ( профессии)

1. Секретарь руководителя
2. Дежурный оперативный
3. Оператор электронно – вычислительных и вычислительных машин
4. Уборщик служебных помещений
5. Водитель автомобиля

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 20.10.2017 № 522

Перечень
должностей, профессий работников, относимых к основному, административно –

управленческому и вспомогательному персоналу  Отдела по молодежной
политике, культуре и спорту Администрации Тегульдетского района

Раздел 1 «Основной персонал»

№
п./п. Наименование должности (профессии)
1. Художественный руководитель
2. Балетмейстер хореографического коллектива
3. Режиссер любительского театра
4. Руководитель кружка
5. Распорядитель танцевального вечера
6. Художник – постановщик
7. Аккомпаниатор
8. Культорганизатор
9. Преподаватель живописи
10. Преподаватель народных инструментов (домра, балалайка)
11. Преподаватель народных инструментов (гитара)
12. Преподаватель теоретических дисциплин
13. Преподаватель фортепиано, концертмейстер
14. Преподаватель хорового класса
15. Ведущий библиотекарь
16. Главный библиотекарь

Раздел 2 «Административно – управленческий персонал»

№
п./п. Наименование должности ( профессии)

1. Директор

Раздел 3. «Вспомогательный персонал»

№
п./ п. Наименование должности ( профессии)

1. Кассир
2. Секретарь делопроизводитель
3. Гардеробщик
4. Уборщик служебных помещений
5. Сторож
8. Водитель автомобиля
9. Машинист (кочегар) котельной установки

10. Истопник

11. Рабочий по обслуживанию  и ремонту здания
12.  Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
10. Инструктор по спорту
11. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
12. Машинист (кочегар) котельной установки

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 20.10.2017 № 522

Перечень
должностей, профессий работников, относимых к основному, административно –
управленческому и вспомогательному персоналу  Районного отдела образования

Администрации Тегульдетского района»

Раздел 1 «Основной персонал»

№
п./п. Наименование должности (профессии)
1. Учитель
2. Старший воспитатель
3. Воспитатель (интернат)
4. Воспитатель (ГПД)
5. Старший вожатый
6. Учитель-логопед
7. Педагог-психолог
8. Преподаватель-организатор ОБЖ
9. Музыкальный руководитель
10. Тренер-преподаватель
11. Педагог дополнительного образования.
12. Младший воспитатель
13. Библиотекарь
14. Лаборант

Раздел 2 «Административно – управленческий персонал»

№
п./п. Наименование должности (профессии)

1. Директор (заведующий), начальника
2. Заместитель директора, начальника
3. Главный бухгалтер
4. Заведующий библиотекой

Раздел 3. «Вспомогательный персонал»

№
п./ п. Наименование должности ( профессии)

1. Инженер по ОТ и ТБ
2. Заведующий столовой
3. Заведующий производством
4. Заведующий хозяйством
5. Заведующий складом
6. Бухгалтер
7. Ведущий бухгалтер
8. Экономист
9. Ведущий экономист

10. Техник программист
11. Специалист
12. Специалист по кадрам

13. Юрисконсульт
14. Водитель автомобиля
15. Звукооператор
16. Истопник
17 Секретарь
18 Гардеробщик
29. Уборщик служебных помещений
20. Машинист  по стирке и ремонту спецодежды (белья)
21. Повар
22. Мойщик посуды
23 Грузчик
24. Рабочий кухонный
25. Сторож (вахтер)
26. Тракторист
27. Кастелянша
28. Кладовщик
29. Электромонтер
30. Слесарь сантехник
31. Рабочий по комплексному обслуживанию здания
32. Дворник